
UCHWAŁA NR LI/351/2022 
RADY GMINY LELÓW 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art.15 ust.1, art.19 pkt.1 lit. a, 
pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1452 z późn. zm.), art. 47§ 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. 2021 r. 
poz. 1540 z późn. zm.) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic 
stawek kwotowych podatków i opłatach lokalnych na 2022 r. (M.P. z 2021 r., poz. 724) Rada Gminy Lelów 
uchwala: 

§ 1. Wprowadza się na terenie gminy Lelów opłatę targową. 

§ 2. Określa się dzienne stawki opłaty targowej za dokonywanie sprzedaży na terenie gminy Lelów 
w wysokości: 

1) na targowisku „Mój Rynek” w Lelowie przy ul. Koniecpolskiej 8A: 

a) przy sprzedaży w formie handlu z ręki, kosza, torby, skrzynki, wiadra, wózka ręcznego – 10,00 zł, 

b) przy sprzedaży z ziemi, straganu, stoiska handlowego do 4 m2 zajmowanej powierzchni – 15,00 zł i za 
każdy następny rozpoczęty m2 zajmowanej powierzchni – 3,00 zł, 

c) przy sprzedaży z samochodu, ciągnika, przyczepy– 30,00 zł,  

2) poza targowiskiem: 

a) przy sprzedaży w formie handlu z ręki, kosza, torby, skrzynki, wiadra, wózka ręcznego – 20,00 zł, 

b) przy sprzedaży z ziemi, z straganu, stoiska handlowego do 4 m2 zajmowanej powierzchni – 30,00 zł i za 
każdy następny rozpoczęty m2 zajmowanej powierzchni – 6,00 zł, 

c) przy sprzedaży z samochodu, ciągnika, przyczepy – 60,00 zł. 

§ 3. Stawka opłaty targowej nie może przekroczyć 852,75 zł dziennie. 

§ 4. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż prowadzoną podczas organizowania imprez kulturalnych, 
sportowych, rekreacyjnych, charytatywnych i kiermaszów świątecznych. 

§ 5. 1. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

2. Opłata targowa płatna jest gotówką za pokwitowaniem. 

§ 6. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Do poboru opłaty targowej wyznacza się jako inkasentów następujące osoby: 

1) Filip Hajduk - pracownik Urzędu Gminy Lelów; 

2) Łukasz Niepsuj- pracownik Urzędu Gminy Lelów; 

3) Michał Połcik - pracownik Urzędu Gminy Lelów. 

§ 7. Inkasenci, o których mowa w §5 ust.2, odprowadzają pobraną opłatę targową na rachunek bankowy 
Gminy Lelów w ciągu dwóch dni roboczych od daty ich pobrania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XV/145/2015 z 30 grudnia 2015 r. w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 2016 r., poz. 284, zm. Dz. Urz. Woj. Śl. z 2016 r., poz.2039). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49E9F3C1-8FE5-4B09-B322-0995AAE1F0B0. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lelów 

 
 

Władysław Jaworski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49E9F3C1-8FE5-4B09-B322-0995AAE1F0B0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


